
Protokół  Nr 8/2007 
 

 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  
w dniu 29 maja 2007r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Robert Wietrzyk. 
Lista obecności w załączeniu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła: 
Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu.  
 
Porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu. 
3.Wolne wnioski. 
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad.1.  
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych, a następnie 
przedstawił porządek posiedzenia w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji nie wnieśli uwag 
do porządku i jednogłośnie go przyjęli.  
 
Ad.2.  
 
Następnie członkowie komisji omawiali materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu, która 
odbędzie się w dniu 31 maja 2007r. Kolejno omawiano następujące projekty uchwał:     
1.w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie                   
   uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2007 rok. 
2.w sprawie sporządzenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego w Opolu  
   na uchwałę Nr XI/84/2003 Rady Powiatu z dnia 16 października 2003 r. w sprawie  
   utworzenia spółki akcyjnej. 
3.w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu              
   Kluczborskiego.  
4.w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu.   
5.w sprawie powołania Sekretarza Powiatu.    
6.w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród Starosty Kluczborskiego  
   za osiągnięcia w dziedzinie sportu. 
7.w sprawie uchwalenia ,,Programu współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami    
   pozarządowymi w 2007 roku”.  
8.w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących współpracy  
   z gminami wchodzącymi w skład Powiatu Kluczborskiego oraz innymi jednostkami   
   samorządu terytorialnego w zakresie wykonywania zadań doskonalenia zawodowego  
   nauczycieli i doradztwa metodycznego. 
9.w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla szkół     
   niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych.       
Radny Wojciech Smolnik poprosił o wyjaśnienie w sprawie proponowanych zmian  
w budżecie powiatu w związku z planowanym zakupem mammografu dla szpitala  
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w Kluczborku. Radny poprosił o podanie kwot, które wpłyną na ten cel do naszego budżetu  
i skąd one pochodzą. 
Starosta wyjaśnił, że na zakup mammografu wraz z wyposażeniem pracowni 
mammograficznej zostaną przeznaczone następujące środki finansowe: 
-125.000,-zł. przekazane będą one w najbliższych dniach od Stowarzyszenia Regionu  
  Kluczborskiego „Kobietom Mammograf” w Kluczborku w formie umowy darowizny,   
-80.000,-zł. przekazane od Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku decyzją     
  Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Wspólników, pochodzące z zysków spółki za 2006r.  
Łączna kwota 205.000,-zł. zostanie wprowadzona do budżetu powiatu z przeznaczeniem  
na wydatek inwestycyjny czyli zakup mammografu.  
Starosta powiedział, że szpital w Kluczborku zakupił za kwotę 280.000,-zł. ultrasonograf 
przystosowany do badań piersi. Razem z mammografem zakupionym przez powiat,  
będzie on stanowił wyposażenie poradni chorób piersi, której otwarcie też jest zaplanowane.       
Opracowany jest już projekt całej poradni oraz jest lekarz, który ją poprowadzi. Podjęto już 
starania w sprawie podpisania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na usługi 
medyczne w tym zakresie. Warunkiem podpisania kontraktu jest jednak posiadanie 
wyposażenia oraz akceptacja służb sanitarnych.   
Na zapytanie Przewodniczącego Komisji Starosta udzielił wyjaśnień na temat projektu 
uchwały w sprawie sporządzenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego w Opolu  
na uchwałę Nr XI/84/2003 Rady Powiatu z dnia 16 października 2003r. w sprawie utworzenia 
spółki akcyjnej. Starosta powiedział, że w dniu 10 maja br. w Wojewódzkim Sądzie 
Administracyjnym w Opolu uczestniczył w wznowionym postępowaniu  dotyczącym 
uchwały o likwidacji SPZOZ ZOZ w Kluczborku. W rozprawie tej uczestniczyła Pani 
Prokurator, która poinformowała Starostę o wniesieniu przez nią skargi na uchwałę  
o powołaniu PCZ S.A. w Kluczborku. I skarga ta wpłynęła do Rady Powiatu. Konieczne  
jest teraz udzielenie przez Radę odpowiedzi na skargę, na co mamy 30 dni. W związku  
z powyższym przygotowano stosowny projekt uchwały, w którym Rada upoważnia Zarząd  
do sporządzenia odpowiedzi.  
Radny Zdzisław Pelc powiedział, że nie wyobraża sobie co będzie w sytuacji, kiedy sąd uzna 
jednak naszą uchwałę o powołaniu spółki za nieważną.  
Kolejno radny zapytał co jest powodem przygotowania uchwały o odwołaniu 
dotychczasowego Sekretarza Powiatu i uchwały o powołaniu nowego.  
Starosta wyjaśnił, że proponowana zmiana na stanowisku Sekretarza Powiatu jest wynikiem 
zmian organizacyjnych w Starostwie Powiatowym w celu polepszenia jego funkcjonowania.      
Do pozostałych projektów uchwał radni nie wnieśli zapytań i w obecności 11 radnych  
przystąpiono do głosowania. W odrębnych głosowaniach jednogłośnie zaakceptowano 
przedłożone projekty uchwał. Jedynie projekt w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu  
o uchwaleniu Statutu Powiatu Kluczborskiego przyjęto 9 głosami za, przy 2 głosach przeciw  
i przy braku głosów wstrzymujących się. Projekt ten przygotowano w związku ze złożeniem 
prze grupę radnych wniosku o zmianę nazwy Komisji Oświaty.  
Radni zapoznali się również ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu za okres od 13.04.2007r.  
do 11.05.2007r. Nie wnieśli zapytań do niniejszego sprawozdania. 
 
Ad.3. 
 
W związku z prezentacjami poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu, jakie miały 
miejsce na ostatnich dwóch posiedzeniach komisji, Przewodniczący Komisji zobowiązał 
radnych do przygotowania na kolejne posiedzenie swoich wniosków i spostrzeżeń co do 
organizacji i działalności jednostek.   
Radni nie poruszali innych spraw. 
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Ad.4.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim  
za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji w dniu dzisiejszym. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Przewodniczący Komisji: 
 
              Robert Wietrzyk     
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